



سردرگمی
صنعت پسته
کالیفرنیا!

۴



پیوند پسته
روی
«درخت بُنه»

۳



مشکلات
صنعت پسته
در تولید و صادرات

۲

ستاد عالی پسته تصویب کرد:

تدوین طرح جامع پسته کشور

تامین منابع مالی آبرسانی تا سرکرت در باغ‌های پسته

دو خدمت مفید انجمن پسته ایران

بندهای اول و پنجم مصوبات چهارمین جلسه ستاد عالی پسته کشور نتیجه مطالعات و پیشنهادهای کارشناسی و پیگیری‌های مجدانه انجمن در تبیین مسائل و مشکلات صنعت پسته کشور و نیز توفیق در جلب توجه و حمایت مسوولان ذربط در مجلس و دولت بوده است. انجمن با سپاس از بذل عنایت و حمایت مسوولان بالاخص وزارت جهادکشاورزی و همچنین اعضای محترم ستاد عالی پسته امیدوار است با اجرایی شدن این مصوبات قدم‌های موثری در بهبود وضع پسته و پسته کاران حاصل آید.

البته باید به این نکته توجه داشت که صنعت پسته کشور با مشکلات گوناگون روبه‌رو است و این مشکلات یک شبه قابل رفع نیست. بنابراین نباید به دستاوردهای مقطعی قانع شد؛ همچنانکه این دو مصوبه نیز نیاز به کار اجرایی جدی دارند. تدوین سند ملی محتاج بسیج نیروهای کارشناسی درجه یک باغبانی و پسته کشور می‌باشد. اجرایی کردن مصوبات آب نیز محتاج ریزی با مسوولان در وزارت جهادکشاورزی و ابلاغ آیین نامه مربوط است.

چهارمین جلسه ستاد عالی پسته کشور در تاریخ ۸۸/۷/۱۵ به ریاست دکتر خلیلیان وزیر جهاد کشاورزی و با حضور اعضا در محل سالن جلسات وزارت جهادکشاورزی تشکیل شد.

«تدوین طرح جامع پسته کشور» و «تامین منابع مالی اجرای طرح لوله‌گذاری مسیر انتقال و توزیع آب تا سرکرت» با پیگیری‌های انجمن پسته ایران، پیرو درخواست ۱۲۷ نفر از نمایندگان محترم مجلس و رئیس اتاق ایران، در چهارمین جلسه ستاد عالی پسته کشور به تصویب رسید که از مهمترین مصوبات ستاد در طول دوره عمر آن است.

ستاد عالی پسته در این جلسه همچنین مقرر کرد مبلغ ۲۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای خرید پسته از باغداران به صادرکنندگان بخش تعاونی و خصوصی پرداخت گردد و وزارت جهاد کشاورزی را مسئول پیگیری برای رفع موانع اعطای تسهیلات به تشکلهای تعاونی‌ها کرد.

شایان ذکر است که مصوبات ستاد عالی پسته در حکم مصوبات هیات دولت و لازم‌الاجرا است. بنابراین: «طرح جامع پسته کشور» می‌تواند مهمترین سند صنعت پسته و زمینه‌ساز برنامه پنج ساله پنجم، بودجه‌های سالیانه و جهت‌دهی تمام سیاست‌های دولتی و ملی در وارسته، تحقیقات، آموزش، یارانه، کود، سم، آب و... برای ارتقاء صنعت پسته کشور باشد.

اعلام حمایت وزارت جهادکشاورزی

در این جلسه وزیر جهادکشاورزی با تاکید بر اهمیت حمایت از تولیدکنندگان کشور و اتخاذ سیاست‌های تشویقی و حمایتی برای ساماندهی وضعیت پسته کشور، به ویژه از نظر تعادل و تناسب قیمت و هزینه‌های تولید، بر تدوین و اجرای طرح جامع پسته کشور، با لحاظ همه ظرفیت‌های فنی موجود تاکید کرد. دکتر خلیلیان پیگیری مشکلات صادرکنندگان برای دریافت تسهیلات از سیستم بانکی و رفع موانع و محدودیت‌های موجود را از وظایف ستاد عالی پسته کشور اعلام و بر پیگیری جدی موضوع تاکید کرد.

دکتر جهانسوز معاون وزیر کشاورزی در امور تولیدات گیاهی نیز ضمن بیان جایگاه پسته در اقتصاد کشور و ارائه سیاست‌های معاونت تولیدات گیاهی در زمینه محصول پسته، بر عزم جدی آن معاونت در حمایت از تولیدکنندگان پسته، اعم از باغداران، فراوری‌کنندگان و صادرکنندگان پسته تاکید کرد.

ادامه در صفحه ۳



مشکلات صنعت پسته در تولید و صادرات

لزوم تقویت و توسعه نهادهای سیاستگذاری و بخش خصوصی



در نشست صبحانه کاری اتاق ایران که وزیر جهاد کشاورزی، رئیس اتاق ایران، و جمعی از فعالان حوزه کشاورزی و صنایع تبدیلی حضور داشتند، بر لزوم تقویت و توسعه نهادهای سیاستگذاری و بخش خصوصی تاکید شد. روابط عمومی اتاق ایران اهم مسایل مطرح شده در این نشست را گزارش کرده، که با رعایت ترتیب صحبت، در اینجا گزیده‌ای از آن شامل سخنان وزیر جهاد کشاورزی و رئیس اتاق ایران درباره سیاست‌ها و مسایل کشاورزی، همچنین گفته‌های ۳ عضو انجمن حاضر در نشست را می‌خوانید:

کشاورزی نیاز به سیاست‌های حمایتی دارد

دکتر محمد نهان‌اندیان رئیس اتاق ایران با تاکید بر شروع فصل جدید همکاری میان فعالان اقتصادی و نهادهای کشاورزی در کشور:

* ایران در بخش کشاورزی در اقتصاد جهانی مزیت نسبی و قابلیت رقابت دارد.

* در کشورهایی که اقتصاد باز و آزاد دارند بیشترین سیاست‌های حمایتی را در بخش کشاورزی شاهد هستیم. این امر ناشی از طبیعت کشاورزی است و کسانی که می‌خواهند در بخش کشاورزی کار کنند، نوعی از سیاست‌ها و حمایت‌ها را نیاز دارند.

* هزینه کردن در بخش تحقیقات از عملکردهای زیربنایی است، ولی این از توان بخش خصوصی خارج است و باید دولت در این زمینه برنامه‌ریزی داشته باشد.

سهم واقعی بخش کشاورزی

محمدحسین کریمی پور رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران با تقدیر از رویکرد وزارت جهاد کشاورزی در راستای تعامل با تشکلهای:

* وضع تولیدات کشاورزی ایران در شرایط خوبی قرار ندارد و باید تدابیری برای ساماندهی آن اندیشیده شود.

* هدف‌گذاری برای تحقق «سهم واقعی بخش کشاورزی طبق اهداف برنامه» ضروری است. با توجه به این که از سال ۸۰ که سهم بخش ۸/۱۲ درصد بوده و به ۹/۳ درصد در سال ۸۶ رسیده‌ایم، نباید توسعه بخش کشاورزی را فراموش کنیم.

تولید برای صادرات

اسدالله عسگرآولادی رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران با تاکید بر برنامه‌ریزی در جهت تولید برای صادرات:

* تا به حال صادرات در بخش کشاورزی به گونه‌ای بوده که تولید می‌کرده‌ایم، مصرف خود را برمی‌داشته‌ایم و بقیه را صادر می‌کرده‌ایم ولی اگر بخواهیم در مسیر دنیا حرکت کنیم باید در جهت «تولید برای صادرات» حرکت کنیم.

مشکلات صنعت پسته ایران

محسن جلالپور رئیس اتاق کرمان و رئیس انجمن پسته: پسته ۱۱ درصد از صادرات غیرنفتی کشور را به خود اختصاص داده است؛ یک میلیون نفر تحت مجموعه این صنعت هستند. تاکنون ۱۵۰ هزار شغل به واسطه آن ایجاد شده، اما در طول سال‌های اخیر توان رقابتی خود را از دست داده است.

* کمبود آب، خرده مالکی، کشاورزی معیشتی در مقابل کشاورزی صنعتی و تفاوت میزان برداشت در هر هکتار از جمله مشکلاتی است که در صنعت پسته وجود دارد.

پاسخ‌های وزیر کشاورزی

دکتر خلیلیان با تاکید بر «ایجاد تعادل بین حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان»:

* تولیدکنندگان، منابع تولیدگرانهایی را در اختیار می‌گیرند، اما از قیمت نهایی،

کمترین سهم نصیب آنها می‌شود. مصرف‌کننده نیز کالاها را گران به دست می‌آورد؛ بنابراین نظام توزیع ایران باید به خوبی ساماندهی شود.

* در فعالیتهای جدید، باید زمین‌ها به اندازه مناسب باشند؛ از زمین‌های موجود هم حمایت می‌کنیم تا قطعات خرد کنار هم جمع شوند و به اندازه مناسب درآیند.

* بحث زنجیره‌های تولید مهم است و نوع محصولات و فعالیتهای پسین و پیش از تولید و شرایط منطقه را باید با هم در نظر بگیریم.

* «آبیاری تحت فشار» از دیگر برنامه‌های مورد توجه این وزارتخانه است. اکنون ۸۰۰ میلیون هکتار زمین، زیرپوشش آبیاری تحت فشار قرار دارد که پیش‌بینی می‌کنیم در سال آینده ۲۰۰ میلیون هکتار دیگر به آن اضافه شود.

مهمترین طرح‌ها و برنامه‌های وزارت کشاورزی برای ۴ سال آینده عبارتند از:

* توسعه باغ‌ها با توجه به مزیت‌های ایران، تولید محصولات اساسی برای ارتقای ضریب امنیت غذایی و رسیدن به خودکفایی، توسعه مکانیزاسیون کشاورزی، تعویض ماشین‌آلات فرسوده، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی، توسعه و توجه به صنایع بسته بندی، ارتباط بین تحقیقات و بخش اجرا و استفاده از پتانسیل‌های بخش خصوصی در تحقیقات، کمک گرفتن از نخبگان و دانشگاهیان و توجه به اجرای اصل ۴۴، تشکیل کارگروه مشترک، و همچنین تهیه منشور همکاری بین اتاق ایران و وزارت جهاد کشاورزی.

خبرنامه:

اگرچه وزارت جهاد کشاورزی مکلف است روش‌هایی برای بهم پیوستن قطعات زمین‌های کشاورزی کوچک فعلی و ایجاد واحدهای بزرگتر، از طریق ابزارهایی مثل تعاونی تولید به کارگیرد، اما لازم است واگذاری‌های جدید در ابعاد اقتصادی و مناسب انجام شود.

شناسایی ژن تعیین کننده اندازه بذرها

به گزارش ایانا و به نقل از ساینس دیلی (Science Daily)، دانشمندان، موفق به شناسایی ژن کنترل‌کننده اندازه بذرها شدند و اکنون درصدد استفاده از این کشف در اصلاح نباتات هستند. بزرگ بودن اندازه دانه یا بذرها محصولاتی زراعی از جمله نکات کلیدی در اهلی کردن محصولات در کشاورزی نوین است. با توجه به افزایش جمعیت جهان در آینده، افزایش تولید محصولات کشاورزی یکی از اهداف بخش تحقیقات به شمار می‌آید.

اما اگر ژن در حدی بیش از میزان عادی فعالیت کند، بذرهایی بزرگ تر (تا یک سوم بیش از اندازه و وزن دانه‌های عادی) تولید می‌شوند. دانشمندان می‌گویند روشن شدن نقش این ژن در تعیین اندازه نهایی بذرها در راهبردهای افزایش عملکرد و توسعه محصولات زراعی، و در نهایت، ایجاد امنیت غذایی موثر خواهد افتاد.

بررسی پیوند پسته روی «درخت بَنه» در استان فارس



پرداختند.

«نحوه تامین آب»، «امکان تولید پسته ارگانیک»، «تدوین طرح اقتصادی» و «مسائل زیست محیطی» از جمله سرفصل‌های پیشنهادی بازدیدکنندگان بود.

گزارش: حجت حسینی

جمعی از اعضای کمیسیون باغبانی و اعضای انجمن، همراه چند تن از مسولان وزارت جهادکشاورزی، از «طرح آزمایشی بررسی پیوند پسته بر روی درختان بنه استان فارس» بازدید کردند.

کمیسیون باغبانی در دوازدهمین جلسه خود اجرای این برنامه را برای روز جمعه اول آبان ماه تصویب کرده بود.

اعضای گروه در آغاز به بازدید از درختان کهنسال و تنومند واقع در پائین دست سد سیوند پرداختند، سپس برای بازدید و بررسی به جنگل‌های بنه وحشی اطراف سد سیوند و شهر ارسنجان رفتند تا با ظرفیت‌های بالقوه موجود در منطقه آشنا شوند. آخرین مرحله، حضور در محل اجرای طرح آزمایشی پیوند درختان کهنسال بنه بود تا گروه از نزدیک در جریان نحوه پیوند و نتایج و پیشرفت‌های بدست آمده در طرح قرارگیرد.

بخش دیگر برنامه، نشست گروه برای بحث و تبادل نظر درباره مشاهدات و بررسی‌های صورت گرفته در این بازدیدها بود. اعضای گروه ضمن تأیید موفقیت آمیز بودن مرحله اول طرح، به ارائه پیشنهاد درباره نحوه ادامه و پیگیری آن

ادامه از صفحه اول

فقط ۳۲ محقق در صنعت پسته!

فقط ۳۲ محقق به طور رسمی و تخصصی در مؤسسه تحقیقات پسته کشور مشغول فعالیت هستند، در حالی که حوزه فعالیت محصول پسته در کشور گسترده است و برای ارائه خدمات علمی به طیف وسیع فعالیت‌ها در این صنعت، محققان بسیار نیاز داریم.

محمد عبداللّهی رئیس مؤسسه تحقیقات پسته کشور با بیان این مطلب افزود: برخی دانشگاه‌ها نیز در زمینه پسته پایان‌نامه‌ها و پروژه‌هایی ارائه می‌دهند، اما به طور کلی به اندازه سهم خود در این زمینه اقدام نمی‌کنند. عبداللّهی تصریح کرد: اگر تعداد دانشکده‌های کشاورزی و جمع دانشجویان فوق‌لیسانس و دکتری در زمینه کشاورزی را با سطح زیر کشت محصول پسته مقایسه کنیم، کاملاً مشخص می‌شود که تعداد پایان‌نامه‌ها بسیار کم است. وی خاطرنشان کرد: این تمایل همیشه وجود داشته که افراد تحصیل‌کرده در این رشته به استان‌های توسعه یافته‌تر بروند، در صورتی که محل کارو فعالیت آنها باید مناطقی باشد که سطح زیر کشت پسته در آنجا بالاست؛ مثلاً در استان خراسان رضوی، پسته در شهرستان‌های بردسکن، گناباد، کاشمر، نیشابور و فیض‌آباد کشت می‌شود اما تراکم نیروی متخصص در مشهد است! برای موفقیت در بلندمدت باید در نیروهای متخصص انگیزه ای ایجاد کنیم که به جای شهرها و مراکز استان‌ها، به خدمت در مناطق پسته خیز، هر چند محروم، مشتاق باشند.

توصیه وزارت نیرو به باغداران

استفاده از لوله‌های U.P.V.C به جای لوله‌های فولادی در چاه‌های آب دفتر حفاظت و بهره‌برداری از آب‌های زیرزمینی وزارت نیرو به کلیه شرکت‌های آب منطقه‌ای اعلام کرد: نظر به اینکه حفر و تجهیز چاه‌های آب پرهزینه بوده و سالانه در اثر جابجایی این چاه‌ها، هزینه قابل توجهی به کشاورزان، صنعتگران و شرکت‌های تامین کننده آب شرب تحمیل می‌شود، با در نظر گرفتن مزایا و محاسن لوله‌های U.P.V.C که هم اکنون در کشور تولید می‌شود، ضمن استفاده از این لوله‌ها در چاه‌های اکتشافی، مشاهده‌ای و پیژومتری، کشاورزان را به استفاده بیشتر از این لوله‌ها در چاه‌های آب ترغیب کنند.

در نامه ارسالی مزایای این لوله‌ها ذکر شده است، از جمله:

- عدم تأثیر اسیدها، بازها و آلوکالیت‌های موجود در آب و خاک بر روی لوله‌های U.P.V.C که باعث افزایش عمر مفید چاه‌های آب می‌شود. (بیش از ۵۰ سال).

- زمینه رشد باکتری‌ها در مجاورت این نوع لوله‌ها با آب و خاک مجاور وجود ندارد.

درصد آگیری لوله‌های فولادی ۲/۵ درصد، ولی برای U.P.V.C حدود ۱۲/۵ درصد است که قابلیت افزایش نیز دارد.

- سرعت نصب، هزینه حمل و نقل کمتر و....

ستاد عالی پسته کشور تصویب کرد

مصوبات

در ادامه، پس از بحث و تبادل نظر درباره اجرای مصوبات قبلی ستاد و بررسی در مورد دستور جلسه و ارائه نظر اعضا، تصمیماتی به شرح ذیل اتخاذ و تصویب شد:

۱- مقرر شد طرح جامع پسته کشور با هدف ارائه برنامه‌های اجرایی به منظور ساماندهی کلیه فرایندهای تولید پسته توسط وزارت جهادکشاورزی و با همکاری سایر دستگاه‌های دولتی و خصوصی دست‌اندرکار پسته کشور تدوین شود. این طرح پس از تأیید ستاد عالی پسته کشور اجرا خواهد شد.

۲- مقرر شد مبلغ ۲۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای خرید پسته از باغداران به صادرکنندگان بخش تعاونی و خصوصی پرداخت شود. همچنین مقرر شد وزارت جهادکشاورزی، رفع موانع اعطاء تسهیلات به تشکلهای و تعاونی‌ها را پی‌گیری کند.

۳- مقرر شد تمام یا بخشی از تسهیلات موصوف در بند ۲ فوق‌الذکر، با تصمیم وزارت جهادکشاورزی از طریق صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی، موضوع ماده ۱۲ قانون تشکیل وزارت جهادکشاورزی و در چارچوب قراردادهای عاملیت منعقد به اشخاص حقوقی و حقیقی فعال در زمینه تولید و صادرات پسته کشور پرداخت گردد.

۴- مقرر شد طرح کنترل پلکانی آفات توکسین پسته طبق روال سابق ادامه یافته و برای بررسی و اتخاذ تصمیم درباره چگونگی رفع مشکلات و موانع اجرایی، هرچه سریع‌تر، کمیته‌ای با مسوولیت سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران و عضویت وزارت جهادکشاورزی، سازمان توسعه تجارت و تشکلهای بخش خصوصی پسته تشکیل شود و در جهت نتایج و جوانب طرح و چگونگی رفع مشکلات اجرایی آن تصمیم بگیرد. تصمیمات اتخاذ شده پس از تصویب ستاد عالی پسته کشور قابلیت اجرا خواهد داشت؛

۵- پس از بحث و تبادل نظر راجع به مسائل و مشکلات مربوط به آب در باغهای پسته و بر اساس مصوبات کمیته فنی آب زیرگروه کشاورزی و صنایع ستاد عالی پسته کشور چنین مقرر شد:

- نظر به مشکلات موجود در توسعه سیستم‌های آبیاری تحت فشار در باغ‌های پسته و کندی توسعه این سیستم‌ها و با توجه به ضرورت بهبود راندمان آب در مراحل قبل از مصرف در باغ، و اهمیت انتقال آب با لوله به عنوان اولویت اول باغ‌های پسته که بیشترین سطح را در کشور دارند، منابع اعتبارات ملی و خشکسالی آب و خاک، تخصیص یافته به استان، با هماهنگی ستاد و استانداری، بدون محدودیت و با اولویت، برای لوله‌گذاری مسیر انتقال و توزیع آب و کانال‌های درجه ۴ در باغ‌های پسته اختصاص یابد؛

- مقرر شد در باغ‌هایی که به دلیل محدودیت‌های فنی امکان اجرای آبیاری تحت فشار نیست، منابع تسهیلاتی موجود به لوله‌گذاری مسیر توزیع آب اختصاص یابد.

۶- مقرر شد برای شرکت در جلسات بعدی ستاد، از نمایندگان سایر تشکلهای دولتی و خصوصی تأثیر گذار نیز دعوت شود.

سردرگمی صنعت پسته کالیفرنیا!

تولید امسال؛ طبق پیش بینی، بیشتر یا کمتر؟

برآوردها از میزان تولید پسته آمریکا براساس اعلامیه ACP

میزان تولید پسته آمریکا تا تاریخ ۲۰۰۹/۱۰/۱۵ (۱۳۸۸/۷/۲۳)

نوع پسته	وزن به تن	درصد
خندان	۱۲۸,۸۷۱/۸	٪ ۸۱/۸
دهن بست	۲۱,۴۵۶/۴	٪ ۱۳/۶
برای مغز شدن	۷۲۱۲/۴	٪ ۴/۶
جمع	۱۵۷,۵۴۰/۶	

درصد پسته خندان از شروع آمارگیری (در سال ۱۹۸۰) در رتبه نهم و در ده سال اخیر در رتبه سوم قرار دارد.

از آنجا که بعضی فراوری کنندگان، در تاریخ (۲۰۰۹/۱۰/۱۰) برابر (۱۳۸۸/۷/۱۸) نیز همچنان مشغول تحویل محصول بوده اند، پیش بینی می شود، محصول بیشتر از برآورد قبلی است. (هر چند ۹۰ درصد محصول در ماه سپتامبر (شهریور) برداشت شده و فقط ۱۰ درصد محصول پس از ۱۰ اکتبر (مهر ماه) برداشت می شود.)

ACP (administrative committee for pistachios)



امسال صنعت پسته کالیفرنیا در مورد میزان محصول خود دچار سردرگمی است. اما در مجموع پس از برداشت همگی می گویند پسته برداشت شده کمتر از پیش بینی های تابستان بوده است. در راستای رسالت اطلاع رسانی خبرنامه، ۳ نقل قول از سه منبع معتبرتر آمریکایی را برای آگاهی خوانندگان ارجمند، عیناً نقل می کنیم.

کمتر از پیش بینی

محصول پسته آمریکا در اول فصل سال ۲۰۰۹ کمتر از پیش بینی فراوری کنندگان؛ یعنی کمتر از ۱۸۱ هزار تن (پیش بینی قبلی نیکولز) بوده است. به نظر می رسد محصول امسال آمریکا حدود ۱۶۰ هزار تن باشد.

۲۷ اکتبر ۲۰۰۹ (۸۸/۸/۵) - Nichols farms

تولید پسته کالیفرنیا روبه افزایش

تولید پسته آمریکا امسال در حد پیش بینی شده ی رکورد شکن ۱۹۳۰۰۰ تن نخواهد بود، ولی تولید، خوب و با کیفیت خوب است. صنعت پسته کالیفرنیا در جایگاه مناسبی قرار دارد تا موقعیت فعلی خود را در جهان حفظ کند، چون باغ های جوان در سالهای آینده به باردهی می رسند. اکنون در کالیفرنیا از ۷۹۳۰۰ هکتار باغ فقط ۴۷۷۰۰ هکتار مشمر است. پیش بینی می شود تا سال ۲۰۱۲ تولید به ۲۵۰ هزار تن برسد و تا سال ۲۰۱۹ به بیش از ۴۰۸ هزار تن. کالیفرنیا ۹۸ درصد پسته آمریکا را تولید می کند و ۲ درصد در آریزونا و نیو مکزیکو تولید می شود. رئیس انجمن پسته غرب (Western Pistachio Association) گفت ایران بزرگترین تولید کننده پسته در جهان بوده ولی در سال ۲۰۰۸ (محصول جدید) یک سرمازدگی سخت باعث شد فقط ۳۰ درصد تولید معمولی خود را داشته باشد و تولید پسته آمریکا بیشتر از تولید ایران شد. وی افزود: اما امسال این اتفاق نخواهد افتاد و ایران به رتبه اول باز خواهد گشت. او پیش بینی کرد تولید ایران، امسال به صد در صد حد معمول خود نخواهد رسید و چند سال زمان نیاز دارد تا به حد تولید قبل از سرمازدگی برسد.

وسترن فارم پرس - ۱۶ نوامبر ۲۰۰۹ - (۸۸/۸/۲۵)

به گزارش INC، اتحادیه اروپا تعیین کرد:

افزایش حد مجاز آفلاتوکسین در مغزهای درختی

جدول ۲- روش نمونه برداری جدید

اندازه نمونه	محصولات
۲ نمونه آزمایشگاهی ۱۰ کیلویی	بادام، فندق و دیگر مغزهای درختی آماده مصرف بدون پوست و پسته با پوست سخت
۲ نمونه آزمایشگاهی ۵ کیلویی	پسته بدون پوست سخت
۱ نمونه آزمایشگاهی ۲۰ کیلویی	بادام، فندق و دیگر مغزهای درختی بدون پوست و پسته با پوست سخت
۱ نمونه آزمایشگاهی ۱۰ کیلویی	پسته بدون پوست سخت

این تغییرات در فوریه ۲۰۱۰ اجرا خواهد شد.

Source: international nut and dried fruit foundation (inc)

توضیح خبرنامه: این خبر عیناً از سایت INC انتخاب و ترجمه شده است. اجرایی شدن این قواعد در اتحادیه اروپا محتاج تصویب پارلمان اروپا در ماه فوریه است. گویا INC آنچنان از تصویب این قواعد مطمئن است که پیشاپیش تصویب پارلمان را قطعی فرض کرده است. غالب ناظران اروپایی (با شناختی که از ساختار پارلمان دارند) مشابه INC فکر می کنند و معتقدند تصویب پارلمان قطعی است.

کشورهای عضو اتحادیه اروپا رسماً «حد مجاز اصلاح شده آفلاتوکسین در مغز های درختی و طرح نمونه برداری اصلاح شده که از زمان تصویب در اجلاس کدکس در سال ۲۰۰۸ مورد بحث بوده را در جلسه کمیته SCFCAH مورخ ۲۰۰۹/۱۰/۱۵ تعیین کردند.

با این تغییرات حد مجاز آفلاتوکسین در پسته جهت فرآوری به ۱۵ PPM و در پسته آماده مصرف به ۱۰ PPM افزایش می یابد.

جدول ۱- حد مجاز جدید

آفلاتوکسین کل (µg/kg)	آفلاتوکسین B1 (µg/kg)	حد مجاز
15.0	12.0	جهت فرآوری مجدد در اروپا
10.0	8.0	جهت مصرف یا استفاده در خوراکی ها
15.0	8.0	جهت فرآوری مجدد در اروپا
10.0	5.0	جهت مصرف یا استفاده در خوراکی ها
10.0	5.0	جهت فرآوری مجدد در اروپا
4.0	2.0	جهت مصرف یا استفاده در خوراکی ها